
                                                                                
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.87 del 30/1/2015 

N.26 del 27/1/2015

Oggetto:  Lavori  di   manutenzione  per  ripristino  pavimentazione  stradale.  Approvazione 
preventivo - Impegno di  spesa. - CIG 610730752B
 

Anno 2015

L’anno duemilaquindici  il giorno ventisette del mese di gennaio alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n.
83/2006
Vista la delibera consiliare n.76 del 28/11/2014 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.169/2014 di approvazione P.E.G. provvisorio;
Vista la determina sindacale n.26 del 2/7/2013
Visto il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniture approvato con delibera 
C.C. n.57/2013

Premesso:

- Che a partire da giorno 12 febbraio c.a. avranno inizio le manifestazioni inerenti il 29° Carnevale 
a   Palma di Montechiaro e si svolgeranno le sfilate allegoriche dei carri per le vie cittadine;

- Che da vari sopralluoghi effettuati dal responsabile del servizio è stata rilevata la presenza di nu-
merose buche nell’asfalto delle vie oggetto delle sfilate, pertanto occorre rendere agevoli e deco-
rose le vie cittadine interessate al transito della folla e dei carri al fine di evitare anche danni alla 
pubblica incolumità;

- Che su disposizione dell’Amministrazione e considerata l’urgenza si è proceduto immediatamen-
te alla redazione di un preventivo relativo alla manutenzione e chiusura delle buche presenti nelle 
sedi viarie, i suddetti lavori prevedono: la riparazione delle buche stradali, scarificatura e/o riqua-
dratura e pulizia delle stesse, eseguita a mano o con mezzo meccanico, posa di emulsione bitumi-
nosa su tutta la superficie, fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo per stra-
to di usura e posa mattonelle di asfalto,  apposizione della segnaletica verticale mobile, esecuzio-
ne segnaletica stradale orizzontale ect….

Dato  atto  che  l’ufficio  non dispone dei  mezzi  ed  attrezzature,  né del  personale  necessario  alla 
esecuzione dei lavori di che trattasi che rivestono carattere d’urgenza;
Visto:
        l’art.125, comma 8 del D.Lgs n.163/2006 e ss.mm.ii.
        il  vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori approvato con 
deliberazione consiliare n.57/2013;
       il preventivo redatto dall’utc



DETERMINA 

Di approvare il preventivo tecnico relativo ai lavori di manutenzione stradale per il ripristino delle 
buche con conglomerato bituminoso e pavimentazione con mattonelle di asfalto, in occasione della 
manifestazione di carnevale, per l’importo complessivo di  €.8.527,80 I.V.A. inclusa.
Di procedere per l’affidamento dei lavori di che trattasi,  mediante procedura negoziata ai sensi del 
vigente regolamento
Di impegnare la somma di €. 8.527,80 al cap.n.__________ imp.n._____________
Di dare atto che è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a) p.2 del D.L. n.78/2009 convertito 
in Legge 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno 
di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
particolare con gli obiettivi del patto di stabilità interna

       Il Capo Settore UTC
  (Arch.Francesco Lo Nobile)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di regolarità  
contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.

Il R esponsabile del servizio finanziario
 Dott. Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	Oggetto: Lavori di  manutenzione per ripristino pavimentazione stradale. Approvazione preventivo - Impegno di  spesa. - CIG 610730752B
	 
	Anno 2015
	IL DIRIGENTE  U.T.C.

